



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2024.05.08.001**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024.05.08.001, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20240424/0001-44, o(a) Sr(a). KENIA SUMAYRA DA PASCOA QUEIROZ, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

19.073.765/0001-80 - RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA

1 - LOTE ÚNICO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.	PRÓPRIA	308.0	MT2	46,83	20,00	6.160,00
2	CONFECCÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR	PRÓPRIA	11800.0	UND	33,17	25,00	295.000,00
3	IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE	PRÓPRIA	2300.0	BLC	23,34	11,00	25.300,00
4	IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR	PRÓPRIA	2300.0	BLC	26,43	11,00	25.300,00
5	IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR	PRÓPRIA	2000.0	BLC	26,43	11,00	22.000,00
6	IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR	PRÓPRIA	2400.0	BLC	26,43	11,00	26.400,00
7	IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	PRÓPRIA	14170.0	BLC	26,43	11,00	155.870,00
8	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR	PRÓPRIA	1420.0	BLC	26,43	11,00	15.620,00
9	CARNÊS IPTU 20X2L2CM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFSET 4X0 CORES	PRÓPRIA	20000.0	UND	8,43	4,00	80.000,00
10	CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES	PRÓPRIA	20000.0	UND	2,43	1,60	32.000,00
11	BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO	PRÓPRIA	180.0	MT2	90,25	45,00	8.100,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 280-4-86-2105
PÁGINA: 1 DE 4





12	BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO	PRÓPRIA	180.0	MT2	152,67	70,00	12.600,00
13	BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES	PRÓPRIA	180.0	MT2	184,33	85,00	15.300,00
14	LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)	PRÓPRIA	86.0	MT2	202,67	95,00	8.170,00
15	PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM	PRÓPRIA	244.0	UND	876,25	480,00	117.120,00
16	CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM	PRÓPRIA	5600.0	UND	14,33	6,00	33.600,00
17	CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM	PRÓPRIA	814.0	UND	33,05	20,00	16.280,00
18	IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR	PRÓPRIA	27700.0	UND	2,33	1,30	36.010,00
19	IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4	PRÓPRIA	6500.0	UND	2,43	1,50	9.750,00
20	AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES, TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS	PRÓPRIA	980.0	UND	31,71	22,00	21.560,00
21	CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM	PRÓPRIA	4260.0	UND	6,16	3,10	13.206,00
22	CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G	PRÓPRIA	4260.0	UND	3,13	1,60	6.816,00
23	CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÉ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES	PRÓPRIA	4030.0	UND	3,48	1,60	6.448,00
24	CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO	PRÓPRIA	1890.0	UND	8,83	4,50	8.505,00
25	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÉ 240 GRAMAS - COR 4X0	PRÓPRIA	2000.0	UND	21,25	13,00	26.000,00
26	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÉ 240 GRAMAS - COR 4X0	PRÓPRIA	800.0	UND	21,91	13,00	10.400,00
27	ENVELOPE TIMBRADO,	PRÓPRIA	8230.0	UND	2,80	1,40	11.522,00





	TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET						
28	ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET	PRÓPRIA	8230.0	UND	4,43	2,18	17.941,40
29	ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET	PRÓPRIA	8140.0	UND	4,70	2,35	19.129,00
30	FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE	PRÓPRIA	800.0	MT2	92,00	35,00	28.000,00
31	FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE	PRÓPRIA	800.0	MT2	82,67	40,00	32.000,00
32	FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4	PRÓPRIA	24180.0	UND	2,27	1,10	26.598,00
33	FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4	PRÓPRIA	24180.0	UND	2,27	1,10	26.598,00
34	FOTOCÓPIAS - COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 - PAPEL A4	PRÓPRIA	44000.0	UND	1,43	0,50	22.000,00
35	IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G	PRÓPRIA	36200.0	UND	2,30	1,10	39.820,00
36	IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4	PRÓPRIA	70800.0	UND	1,81	0,80	56.640,00
37	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS - PAPEL COUCHÊ 150G	PRÓPRIA	7000.0	UND	7,45	3,50	24.500,00
38	PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES	PRÓPRIA	302.0	MIL	202,10	90,00	27.180,00
39	PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES	PRÓPRIA	302.0	MIL	202,10	90,00	27.180,00
40	PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES	PRÓPRIA	302.0	MIL	202,10	90,00	27.180,00
41	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.	PRÓPRIA	1070.0	UND	55,75	20,00	21.400,00
42	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.	PRÓPRIA	1070.0	UND	77,67	20,00	21.400,00
43	PLACAS DE	PRÓPRIA	152.0	UND	43,32	20,00	3.040,00





	SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.						
44	IMPRESSÃO DE CARTÃO - FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM - 21 X 7,5CM	PRÓPRIA	3000.0	UND	3,77	1,60	4.800,00
45	IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM	PRÓPRIA	5000.0	UND	3,20	1,30	6.500,00
Total do lote.....R\$ 1.476.943,40							

Adjudicado para RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 19.073.765/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 1.476.943,40 (um milhão, quatrocentos e setenta e seis mil, novecentos e quarenta e três reais e quarenta centavos), em 06/06/2024.

assinado eletronicamente
KENIA SUMAYRA DA PASCOA QUEIROZ
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 280-486-2105
PÁGINA: 4 DE 4

